
北九保長介第１８００号 

令和６年８月２８日  

 

各介護サービス事業所・高齢者施設管理者 様  

 

 

北九州市保健福祉局長寿推進部介護保険課 

 介護サービス担当課長   

 

 

台風 10号に係る注意喚起について 

 

 日頃より、本市の保健福祉行政にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、台風 10 号は、今後、発達しながら 29日（木）から 30 日（金）にかけて、九

州地方に接近又は上陸するおそれがあります。 台風の接近に伴い、記録的な大雨、暴

風、高波、高潮となるおそれがあり警戒が必要です。  

各事業所におかれましては、今後の台風情報、大雨情報等に十分注意いただき、利用

者・入所者等の安全確保を最優先に、災害対策に万全を期すとともに、災害時にとるべ

き避難行動など、防災体制の再確認をお願いします。 特に土砂災害や洪水、海岸に近

い高潮のおそれがある区域では、風雨が強まる前の早めのタイミングでの適切な対応を

お願いします。  

また、台風が接近する前に、再度、施設の看板、植樹等の施設周りの点検を行うなど

の対策を講じるようにお願いします。  

なお、台風による被害状況によっては、災害時情報共有システムにて各事業所の被害

状況を報告いただくことがあります。各事業所におかれましては、介護サービス情報公

表システムの操作についてご確認いただきますようお願いします。 

 

 

 

 

 

【連絡先】 北九州市保健福祉局介護保険課  

電話 ５８２－２７７１  

FAX ５８２－５０３３ 

 


